



U NIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE  
Šafárikovo nám. 6, P.O.BOX 440, 814 99 Bratislava 1

SP05nJP/2021/RUK

## **„ACCORD - Zateplenie pavilónov - FASÁDY“**

(Stavebné práce)

Nadlimitná zákazka

realizovaná postupom podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom  
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  
predpisov

### **VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 9**

v zmysle § 48 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a  
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Mgr. Miroslav Janík,  
osoba zodpovedná za VO

Verejný obstarávateľ obdržal prostredníctvom komunikačného rozhrania v systéme ERANET otázku na ktoré týmto poskytuje odpoveď

### **Otázka č. 9.1:**

*V závere vysvetlenia č. 8 je uvedené: Verejný obstarávateľ \*nemení\* lehotu viazanosti ponúk, v platnosti ostáva pôvodný termín 30.09.2022.*

*Zároveň boli v tomto vysvetlení č. 8 upravené Súťažné podklady v časti lehota viazanosti na 30.09.2022.*

*Nakoľko nemáme vedomosť o zmene lehoty viazanosti ponúk z 1.7.2022 na 30.9.2022, prosíme o informáciu, či sa jedná o omyl, alebo vysvetlením č. 8 sa lehota viazanosti \*mení\* na 30.9.2022.*

### **Odpoveď na otázku č. 9.1:**

Vo Vysvetlení č.8 došlo k administratívnej chybe v písaní. Správny text je:

„Verejný obstarávateľ nemení **lehotu viazanosti ponúk**, v platnosti ostáva pôvodný termín **01.07.2022.** „

Za preklep sa ospravedľujeme.

---

### **Otázka č. 9.2:**

Počas detailnej obhliadky technického stavu jednotlivých pavilónov sme zistili, že jeden z pavilónov má zrealizované jestvujúce oplechovanie zábradlí balkónov. Na týchto balkónoch nevykazujú zábradlia rozsiahle poškodenie povrchových omietok.

Otázka: Je nutné na tomto pavilóne realizovať otlkanie a náhradu omietok a jestvujúcej mozaiky systémom STO podľa projektovej dokumentácie alebo stačí realizovať zo strany mozaiky projektovú skladbu s povrchovými úpravami farbenou omietkou a vlysom a z vnútornej strany zábradlia na jestvujúcu omietku nalepiť sieťku a realizovať novú farbenú omietku?

### **Odpoveď na otázku č. 9.2:**

Verejný obstarávateľ trvá na rovnakej realizácii všetkých balkónov aj v záujme zachovania predpísanej skladby pokladu pre realizáciu omietky.

Verejný obstarávateľ zverejnil spolu s týmto vysvetlením upravené doklady „**Sutazne podklady\_oprava 3.docx**“. Žiadame záujemcov aby si nezabudli stiahnuť aktualizované dokumenty.